Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0369/2022
Em, 27 de abril de 2022.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO NA FIGURA DO SEU
PRESIDENTE, VALORIZAÇÃO E AUMENTO DE
SALÁRIO PARA OS CONSELHEIROS
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando o aumento de salário para os Conselheiros Tutelares do
Município de Cabo Frio, visando sua valorização e reconhecimento do trabalho prestado
a comunidade.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Os Conselheiros Tutelares prestam serviço diretamente à população, estando à
disposição da sociedade para ajudar. Assim, diante da entrega existente, a remuneração
percebida tem que acompanhar o trabalho desenvolvido, por isso, indico à mesa o
aumento de salário da categoria para sua valorização e reconhecimento do trabalho
prestado à comunidade.